令和 2年 5月 18日

保護者の皆様

豊岡市教育委員会

豊岡市立小中学校の登校可能日の日数の変更について

豊岡市立小中学校では、新型コロナウイルス感染症予防のため、5月 31日（日）ま

でを臨時休業とし、５月 11日（月）から、週１日の登校可能日を設けていました。

５月 14日、15日の国・県の方針を受け、５月 15日（金）現在、市内に感染者が確

認されていないことや、臨時休業の長期化に伴う子どもたちの心身への影響等を考慮

して、各校で感染症予防に努めた上で、下記のとおり登校可能日の日数を変更するこ

ととします。

つきましては、保護者の皆様のご理解とご協力をいただくとともに、引き続き、ご

家庭では、お子様の健康状態の確認、感染予防に努めていただきますようお願いいた

します。

記

１ 登校可能日について

⑴ ５月 25日（月）から、週２日の登校可能日を設定します。

＊出欠については、保護者の判断によります。欠席しても欠席扱いとはなりませ

ん。

⑵ ５月 25日（月）からは、小学校での一時預かりは実施しません。

＊ただし、放課後児童クラブ在籍児童については、午前中から放課後児童クラブ

を開所します。

⑶ 弁当方式の給食を実施します。

＊アレルギー対応はできません。

（当日のメニュー等については、別途お知らせします。）

２ 登校可能日

  豊岡小学校では以下のように設定します。

Ａグループ【桜通、大磯、新・京口、旭、城上、小尾崎、豊田、三坂、本、西本、

寺・宵田、生田東西、御陵、中・久保、大開、滋茂】は月曜日と水曜日

Ｂグループ【永楽・亀山・高雄、円山、花園、西花東・西花中・西花西、寿、桜木、

小田井、立野】は火曜日と木曜日

※下校時刻は１３時頃の予定です。

３ 登校に伴う留意事項について

⑴ 登校前に、検温と健康状態の確認をし、健康記録カードに記入して学校へ持参

させてください。

⑵ 風邪症状（のど痛、咳、発熱など）、があれば登校させないでください。

⑶ 登校後、体調不良の児童等がいる場合、別室で休養させ、保護者に連絡をして

早退させる場合があります。

⑷ 手洗い、マスク着用、咳エチケット等の基本的な感染防止策を徹底してくださ

い。

⑸ 今後、国・県の方針等により対応を変更する場合は、改めて連絡します。

４ その他

 ご家庭による学校図書の貸し出しは、２５日から中止といたします。